
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Settore provveditorato, economato e contratti 

 
 

 
 

  
 
OGGETTO: Determinazione per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. 

31 marzo 2023 n. 36, all’esito di trattativa diretta, di un servizio di gestione della comunicazione, 

compresi l’utilizzo e la gestione dei principali social media per il CO.RE.COM Calabria. Impegno 

della spesa. CIG B492C6252F. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE, con determinazione n. 644 del 14 novembre 2024, questo Ente ha proceduto ad indire 
una trattativa diretta per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, di un servizio di gestione della comunicazione, compresi l’utilizzo e la gestione dei 
principali social media per il CO.RE.COM Calabria, in favore dell’operatore economico Alfa Video 
Produzioni Srl, con sede legale a Catanzaro, in Via Galeazzo di Tarsia n. 5, Partita Iva 03241820798, 
prenotando la somma complessiva pari ad  euro 20.750,00, Iva al 22% inclusa . 
PRESO ATTO CHE 
con provvedimento dirigenziale, avente numero di documento interno 6038 del 13 novembre 2024, è stata 
nominata quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 d.lgs. 36/2023, la dottoressa Rosaria 
Barilà, funzionario titolare di incarico di Elevata Qualificazione presso il Settore Provveditorato, Economato 
e Contratti; 
entro la scadenza del termine per la presentazione dell’offerta, l’operatore economico Alfa Video 
Produzioni Srl, con sede legale a Catanzaro, in Via Galeazzo di Tarsia n. 5, Partita Iva 03241 Iva al 22% 
inclusa 820798, ha inserito sulla piattaforma di Aquisiti in Rete un’offerta economica pari ad euro 
17.000,00, Iva al 22% esclusa, di cui alla RDO n. 4876004. 
RITENUTO di voler procedere all’affidamento diretto all’esito di trattativa diretta sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. 31 marzo 2023 n. 
36, in favore del seguente operatore economico Alfa Video Produzioni Srl, con sede legale a Catanzaro, 
in Via Galeazzo di Tarsia n. 5, Partita Iva 03241820798, per un importo complessivo pari ad euro 
20.740,00, Iva al 22% inclusa. 
RILEVATO CHE occorre procedere all’impegno della somma pari ad euro 20.740,00, Iva al 22% inclusa, 
così ripartita: 

• euro 15.000,00, per i servizi c.d. ricorrenti, da imputare sulla missione 01, progr. 01, tit. 01, 
macroaggregato 103, cap. U92527, - P.D.C.1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio regionale 
della Calabria 2024-2026, di cui: 

anno 2024: euro 7.500,00 
anno 2025: euro 7.500,00  

• euro 5.740,00, per i servizi c.d. su richiesta, da imputare sulla missione 01, progr. 01, tit. 01, 
macroaggregato 103, cap. U92533, - P.D.C. 1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio regionale 
della Calabria 2024-2026, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024 

per l’affidamento del servizio in premessa descritto. 
PRESO ATTO CHE sono state condotte su ogni operatore economico le verifiche prescritte dalla 
normativa vigente, con esito positivo. 
VALUTATA la necessità di apporre al presente provvedimento la clausola di immediata eseguibilità, ai 
sensi dell’art. 54, comma 8, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Consiglio 

R_CALABR|AAA0ABE|RGD2024|DET. N. 713|06/12/2024 - DeterminazioneR_CALABR|AAA0ABE|RGD2024|DET. N. 713|06/12/2024 - Determinazione



regionale della Calabria, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 e 
ss.mm.ii.. 
VERIFICATA la sussistenza della necessaria copertura finanziaria nell’apposito capitolo del bilancio 2024-
2026 del Consiglio regionale della Calabria. 
VISTI 
- il D.lgs. Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- la legge regionale 13 maggio 1996, n.8 e ss.mm.ii.; 
- la legge regionale 4 settembre 2001, n. 19 e s.m.ii.; 
- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 aprile 2001 di approvazione del Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Consiglio Regionale della Calabria, modificata dalle 
deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza n. 34 del 19 febbraio 2002, n. 57 del 22 ottobre 2019 e n. 20 del 26 
giugno 2020 e n. 83 del 22 dicembre 2023; 
- la legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 recante “Istituzione del Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 
Calabria e norme per la pubblicazione degli atti”, ed in particolare gli art. 5 e 9; 
- la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 4 maggio 2017, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della Calabria, così come 
modificata con la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 342 del 28 settembre 2018; 
- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24 novembre 2017, con la quale è stata approvata la 
nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale, così come modificata con la Deliberazione 
dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 26 giugno 2020; 
- la Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n°64 del 4 ottobre 2022, con cui è stato conferito al Dott. Luigi 
Danilo Latella, l’incarico di dirigente ad interim del Settore Provveditorato, Economato e Contratti; 
-la Deliberazione del Consiglio regionale n. 244 del 22 dicembre 2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2024-2026; 
- la Deliberazione consiliare n. 318 del 22 ottobre 2024 sono stati approvati l’assestamento e alcune 

variazioni al bilancio di previsione 2024-2026 del Consiglio regionale;  
- la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 77 del 6 novembre 2024 è stata approvata la terza variazione 

al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2024- 2026; 
-la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 97 del 29 dicembre 2022, con la quale è stato approvato il 
regolamento incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113, comma 2, del Codice dei Contratti 
Pubblici; 
RITENUTO dover provvedere in merito; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa indicato che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d.lgs. 31 marzo 2023 n. 36, 
all’esito di trattativa diretta n. 4876004 sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) in 
favore dell’operatore economico Alfa Video Produzioni Srl, con sede legale a Catanzaro, in Via Galeazzo 
di Tarsia n. 5, Partita Iva 03241820798, ad un costo complessivo pari ad euro 20.740,00, Iva al 22% 
inclusa; 
di impegnare, la somma complessiva pari ad euro 20.750,00, Iva al 22% inclusa, così ripartita: 

• euro 15.000,00, per i servizi c.d. ricorrenti, da imputare sulla missione 01, progr. 01, tit. 01, 
macroaggregato 103, cap. U92527, - P.D.C.1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio regionale 
della Calabria 2024-2026, di cui: 

anno 2024: euro 7.500,00 
anno 2025: euro 7.500,00  

• euro 5.740,00, per i servizi c.d. su richiesta, da imputare sulla missione 01, progr. 01, tit. 01, 
macroaggregato 103, cap. U92533, - P.D.C. 1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio regionale 
della Calabria 2024-2026, con esigibilità nell’esercizio finanziario 2024. 

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dottoressa Rosaria Barilà, giusta nota 
documento interno 6038 del 13 novembre 2024 e che il codice identificativo di gara (CIG) è: B492C6252F; 
di disporre l’adempimento, da parte del RUP, degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa 
vigente;  
di dare atto che, ai sensi dell’art. 54, comma 8, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
del Consiglio regionale della Calabria, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 67 del 18 
aprile 2001, nel testo vigente con ss.mm.ii., la determinazione ha immediata eseguibilità per le motivazioni 
in premessa descritte;  



di trasmettere copia del presente atto, al Direttore Generale, al Dirigente dell’Area Funzionale Gestione, 
al Dirigente del Settore Bilancio e Ragioneria, al Dirigente del Settore Segreteria Ufficio di Presidenza per 
quanto di rispettiva competenza e al dirigente del CO.RE.COM per conoscenza; 
di notificare il presente provvedimento all’operatore economico Alfa Video Produzioni Srl, con sede 
legale a Catanzaro, in Via Galeazzo di Tarsia n. 5, Partita Iva 03241820798, esclusivamente a mezzo 
pec, all’indirizzo ALFAVIDEOPRODUZIONI@PEC.IT . 
Il presente provvedimento, formulato alla stregua della istruttoria compiuta dal responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art.5 della L.R. 19/2001, sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 
 

 
IL RUP    IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Rosaria Barilà Dott. Luigi Danilo Latella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:ALFAVIDEOPRODUZIONI@PEC.IT

		2024-12-06T11:38:16+0100
	Luigi Danilo Latella




